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INFORMAÇÕES GERAIS DE USO DO LABORATÓRIO 106 DELTA 

 

1) Nome do Laboratório 

Laboratório de Sistemas Biológicos e Genômica 

 

2) Local (Campus / Bloco) 

Laboratório 106, 1º andar, Bloco Delta, Campus São Bernardo do Campo 

 

3) Responsável (Nome e Contato) 

Nathalia de Setta Costa 

E-mail: nathalia.setta@ufabc.edu.br, Telefone: 11 996554743 

 

4) Caráter Emergencial ou Inadiável 

Pesquisa de caráter emergencial, podendo envolver experimentos para 

finalização de teses e artigos 

 

5) Usuários Docentes* 

- Arnaldo Rodrigues dos Santos Junior (arnaldo.santos@ufabc.edu.br – 

SIAPE 1600878) 

- Fernanda Dias da Silva (fernanda.dias@ufabc.edu.br – SIAPE 1941387) 

- Luiz Roberto Nunes (luiz.nunes@ufabc.edu.br – SIAPE 1948411) 

- Nathalia de Setta Costa (nathalia.setta@ufabc.edu.br – SIAPE 1912347) 

- Renata Simões (renata.simoes@ufabc.edu.br – SIAPE 1838194) 

 

6) Usuários Pesquisadores* 

- Karoline Estefani Duarte (karollduarte31@gmail.com – RA 80000299) 

- Juliana Almeida Barros da Silva (juliana_abs@yahoo.com.br – RA 

80000352) 

 

7) Usuários Pós-Graduandos* 

- Julia Aparecida da Silva Lima (julia.asl@hotmail.com – RA 13004514) 
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- Iris de Araújo (irisdearaujo@aluno.ufabc.edu.br – RA 11125208) 

- Felipe Nogueira Ambrósio (felipe.ambrosio@gmail.com – RA 23201810764) 

- Viviane Brito Andrade (vivisbrito19@gmail.com – RA 23202030961) 

- Cyntia Oliveira (cyntia.s.olliveira@gmail.com – RA 7000142) 

- Thais Massanet (thaismas_bio@yahoo.com.br – RA 23201810132) 

- Fernanda de Oliveira Menezes (fernanda.o.menezes@gmail.com – RA 

23201931071) 

- Victoria Alves (victoria.alves@ufabc.edu.br – RA 23202010897) 

- Samuel Chagas (samuel.chagas@ufabc.edu.br – RA 23202010900) 

- Leonardo Longuini da Silva (leonardo.longuini@aluno.ufabc.edu.br – RA 

11201822469) 

- Juliana de Fátima dos Santos Silva (silva.juliana@ufabc.edu.br – RA 

23201910055) 

- Thais Viera de Sousa (thais.souza@ufabc.edu.br – RA 141710069) 

- Luciana Pastena Giorno (giorno.l@ufabc.edu.br – RA 23202120872) 

 

8) Número de Usuários Simultâneos 

Seis usuários simultâneos. 

 

9) Agendamento Prévio 

O agendamento prévio será realizado pelo grupo de WhatsApp no 

laboratório. 

 

10) EPIs indicados para o laboratório 

Jaleco, luvas descartáveis e máscaras (preferencialmente dos tipos pff2 ou 

cirúrgica). 

 

11) Orientações sobre pandemia e informações repassadas aos usuários, 

bem como ciência dos usuários de que receberam orientações 

Sim. 

 

12) Outras informações 

mailto:irisdearaujo@aluno.ufabc.edu.br
mailto:felipe.ambrosio@gmail.com
mailto:vivisbrito19@gmail.com
mailto:cyntia.s.olliveira@gmail.com
mailto:thaismas_bio@yahoo.com.br
mailto:fernanda.o.menezes@gmail.com
mailto:victoria.alves@ufabc.edu.br
mailto:samuel.chagas@ufabc.edu.br
mailto:leonardo.longuini@aluno.ufabc.edu.br
mailto:silva.juliana@ufabc.edu.br
mailto:thais.souza@ufabc.edu.br
mailto:giorno.l@ufabc.edu.br


 

Universidade Federal do ABC - Centro de Ciências Naturais e Humanas 

Av dos Estados, 5001, Bangu, Santo André, SP, 09210-580 

+55 11 49967960 – www.ufabc.edu.br – http://ccnh.ufabc.edu.br  

Nada a declarar. 

 

13) Solicitação de Limpeza ** 

Solicitamos limpeza semanal do laboratório. 

 


